
Comune di Caldiero
PROVINCIA DI VERONA

Piazza Marcolungo, 19
37042 - C.F. e P. IVA 00252060231 - Tel. 045 7650023  Internet: www.comune.caldiero.vr.it

e-mail : protocollogenerale@comune.caldiero.vr.it   -  pec: protocollogenerale@pec.comune.caldiero.vr.it

ORIGINALE

DECRETO DEL SINDACO
 N. 11

del 04-11-2020

Oggetto:DECRETO DI NOMINA DEL TITOLARE DI POSIZIONE
ORGANIZZATIVA "AREA LAVORI PUBBLICI" N. 2/2020:
DISPOSIZIONI

Richiamati:
il decreto sindacale n. 2 del 14.01.2020 con il quale è stata attribuita la responsabilità dell’area
Lavori Pubblici all’Ing. Giuliano Zandonà, cat. D, con durata ed efficacia fino al 31/12/2020,
nel rispetto delle nuove previsioni contenute nel CCNL Funzioni locali del 21/05/2018;
la scheda di graduazione predisposta e sottoscritta dal Segretario Generale Dott. Nicola
Fraccarollo in data 21/05/2019 ai sensi dell’allegato D) al vigente Regolamento degli uffici e
dei servizi come modificato con delibera di Giunta Comunale n. 43/2019 dalla quale risulta
una pesatura dell’Area Lavori Pubblici in nr. 86 punti;
le deliberazioni di Giunta Comunale nr. 4 del 08/01/2020 e nr. 69 del 24/06/2020 con le quali
è stata approvata una convenzione per l’utilizzo parziale del dipendente Ing. Giuliano
Zandonà con il Comune di Selva di Progno in virtù della quale il dipendente presta servizio
per 30 ore settimanali presso il Comune di Caldiero e per 6 ore settimanali presso il Comune
di Selva di Progno fino al 31/12/2020;

Atteso:
che sulla base dei parametri approvati con la deliberazione di G.C. nr. 43 del 07/05/2019 (All.
D) la pesatura dell'Area Lavori Pubblici ha dato luogo al seguente valore: € 13.760,00 per 13
mensilità;
la necessità di rispetto dei vincoli previsti dall’art. 23 comma 2 del D. Lgs. 75/2017 ha
comportato una riduzione delle somme individuate per ciascuna p.o. e che pertanto con citato
decreto n. 2 del 14/01/2020 l’indennità per l’Area Lavori Pubblici è stata fissata in € 6.192,00
lordi per tredici mensilità, importo già riproporzionato alle 30 ore di servizio;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Decreto N.R.G. 11 del 04-11-2020



Comune di Caldiero

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 122 del 03/11/2020 con la quale è stato quantificato il
fondo per le indennità di posizione e di risultato del personale incaricato di posizione organizzativa e
che lo stesso risulta compatibile con vincoli previsti dall’art. 23 comma 2 del D. Lgs. 75/2017 ed alle
previsioni di bilancio senza dover applicare, a decorrere dal 01/11/2020, la riduzione proporzionale del
10% prevista dal punto 6 del manuale sulla metodologia di graduazione delle posizioni organizzative
allegato D) al vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;

Visti:
- il CCNL di categoria del Comparto Regioni – Autonomie Locali;
- Il D. Lgs.267/2000;
- il D. Lgs. 165/2001;

Vista infine la deliberazione di Giunta Comunale nr. 116 del 20/10/2020 con la quale è stato approvato
un accordo con il Comune di Tregnago per il trasferimento reciproco di personale a seguito della quale
l’Ing. Giuliano Zandonà risulta l’unico dipendente in possesso dei requisiti per ricoprire la posizione
organizzativa dell’Area Lavori Pubblici

DECRETA

- di modificare la durata ed efficacia del decreto sindacale nr. 2 del 14/01/2020 fino al 21/05/2022 (e
comunque non oltre la durata del mandato dell’attuale amministrazione comunale);

- di aggiornare, adeguandola alla vigente pesatura dell’Area, la retribuzione di posizione omnicomprensiva
attribuita al Responsabile dell’Area Lavori Pubblici Ing. Giuliano Zandonà come di seguito:

per il periodo dal 01/01/2020 al 31/10/2020: € 10.320,00 su base annua da corrispondersi in ragione del
rateo rapportato al periodo di vigenza, pari al risultato della pesatura (€ 13.760,00) ridotto del 10% e
già riproporzionata in base alla riduzione della prestazione lavorativa (30/36) in vigenza della
convenzione con il Comune di Selva di Progno come previsto dall’art. 17 comma 6 del CCNL
21.05.2018;
per il periodo dal 01/11/2020 al 31/12/2020: € 11.466,67 su base annua da corrispondersi in ragione del
rateo rapportato al periodo di vigenza, pari al risultato della pesatura (€ 13.760,00) già riproporzionata
in base alla riduzione della prestazione lavorativa (30/36) in vigenza della convenzione con il Comune
di Selva di Progno come previsto dall’art. 17 comma 6 del CCNL 21/05/2018;
a decorre dal 01/01/2021: € 13.760,00 su base annua pari al risultato della pesatura (eventualmente da
riproporzionare in base alla intervenuta riduzione della prestazione lavorativa in presenza di
convenzioni con altri enti come previsto dall’art. 17 comma 6 del CCNL 21/05/2018);

- di dare mandato al competente ufficio personale per l’assunzione dell’impegno di spesa e la liquidazione
mensile;

- di comunicare copia del presente provvedimento al dipendente incaricato.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Eventuale Certificati ed allegati indicati nel testo

Il SINDACO
Lovato Marcello

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Decreto N.R.G. 11 del 04-11-2020


		2020-11-04T12:44:17+0000
	IT
	Lovato Marcello




